31/10/2016 Reembolso - Lev. Adm. 7.983,84  

11/10/2017 Motoboy - Fórum -119,00  

24/10/2017 Motoboy - Fórum -85,00  

Saldo do Caixa de Despesas 686,98  

Valores expressos em Reais (R$) 

Conforme demonstrado na tabela acima, o saldo do 

caixa é de R$ 686,98 (seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

V – DAS CONTAS A PAGAR 

✓ Honorários da Falência 

Após a decretação da falência, os honorários do 

Administrador Judicial serão pagos de acordo com os valores arrecadados, respeitando 

o limite legal. 

Os honorários devidos ao Auxiliar desde a convolação 

em falência, até 30/08/2017, totalizam o valor de R$ 69.653,08 (sessenta e nove mil 

seiscentos e cinquenta e três reais e oito centavos), já considerando o levantamento de 

R$ 16.088,92, realizado em 22/08/2017. 

Não obstante o fato de tratar-se de despesa de 

natureza extraconcursal, o Auxiliar concordou que seus honorários sejam pagos de 

forma ponderada, de acordo com a alienação dos bens arrecadados.